lebenshilfe

Region Judenburg

Mittelherkunft 2022

l. Spenden
a) ungewidmete Spenden

Fordererspende

div. Spenden
Schulsammlung
Spenden Kiinz Media
b) gewidmete Spenden

[l. Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrag Verein

II. Betriebliche Einnahmen

a) betriebliche Einnahmen aus 6ffentlichen Mitteln
Forderung AMS

Férderung NPO Fond, Lockdown-Umsatzersatz

b) sonstige betriebliche Einnahmen

Mieterldse

Einnahmen Neuer Marktwirt

sonstige Einnahmen

IV. Subventionen und Zuschisse der 6ffentlichen Hand

V. Sonstige Einnahmen

a) Vermdgensverwaltung

Zinsen Verein

Zinsen Neuer Marktwirt

b) sonstige andere Einnahmen, sofern nicht unter Punkt I. bis IV. enthal

VI. Auflésung von Passivposten

VII. Auflésung von Rucklagen und Verwendung von zweckgewidmeten Mitteln

a o dh dh

a

€

Auflésung freie Riicklagen

VIII. Jahresverlust

€

2022

31.408,00
18.024,00
1.058,00
8.357,00

2.895,00

9.439,00
14.351,00

203.310,00
309.467,00
471,00

30,00
8,00

598.818,00




Mittelverwendung 2022

l. Leistungen fir die statutarisch festgelegten Zwecke
Aufwendungen fiir Beratungsstelle

Aufwendungen Neuer Marktwirt

Aufwendungen Freiwilligen Management

Il. Spendenwerbung
Werbeaufwand

[ll. Verwaltungsaufwand
Verwaltung Verein
Verwaltung Neuer Marktwirt

IV. Sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt | bis 11l festgehalten

Zinsaufwand Verein

Zinsaufwand Neuer Marktwirt
Abschreibung von Anlagen Verein
Abschreibung von Anlagen Neuer Marktwirt

V. Zufuihrung zu Passivposten

VI. Zufiihrung zu Ricklagen und Zweckwidmungen
Zuweisung Rucklagen Investitionen/Hartefalle Verein

VII. Jahrestiberschuss
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h

b
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2022

181,00
301.479,00
24.650,00

0,00

104.650,00
17.090,00

0,00
620,00
78.568,00
37.880,00

33.700,00

598.818,00




