

Mittelherkunft 2022		2022
I. Spenden		
<u>a) ungewidmete Spenden</u>		
Fördererspende	€	31.408,00
div. Spenden	€	18.024,00
Schulsammlung	€	1.058,00
Spenden Künz Media	€	8.357,00
<u>b) gewidmete Spenden</u>		
II. Mitgliedsbeiträge		
Mitgliedsbeitrag Verein	€	2.895,00
III. Betriebliche Einnahmen		
a) betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln		
Förderung AMS	€	9.439,00
Förderung NPO Fond, Lockdown-Umsatzersatz		14.351,00
b) sonstige betriebliche Einnahmen		
Mieterlöse	€	203.310,00
Einnahmen Neuer Marktwirt	€	309.467,00
sonstige Einnahmen	€	471,00
IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand		
V. Sonstige Einnahmen		
a) Vermögensverwaltung		
Zinsen Verein	€	30,00
Zinsen Neuer Marktwirt	€	8,00
b) sonstige andere Einnahmen, sofern nicht unter Punkt I. bis IV. enthal-	€	
VI. Auflösung von Passivposten		
VII. Auflösung von Rücklagen und Verwendung von zweckgewidmeten	Mitte	eln
Auflösung freie Rücklagen	€	
VIII. Jahresverlust	€	0
	€	598.818,00



Mittelverwendung 2022		2022
I. Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke		
Aufwendungen für Beratungsstelle	€	181,00
Aufwendungen Neuer Marktwirt	€	301.479,00
Aufwendungen Freiwilligen Management	€	24.650,00
II. Spendenwerbung		
Werbeaufwand	€	0,00
III. Verwaltungsaufwand		
Verwaltung Verein	€	104.650,00
Verwaltung Neuer Marktwirt	€	17.090,00
IV. Sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt I bis III festgehalten		
Zinsaufwand Verein	€	0,00
Zinsaufwand Neuer Marktwirt	€	620,00
Abschreibung von Anlagen Verein	€	78.568,00
Abschreibung von Anlagen Neuer Marktwirt	€	37.880,00
V. Zuführung zu Passivposten		
VI. Zuführung zu Rücklagen und Zweckwidmungen		
Zuweisung Rücklagen Investitionen/Härtefälle Verein	€	
VII. Jahresüberschuss	€	33.700,00
	€	598.818,00